
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33725 Terça-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2018

NOME: MARIA MARLUCIE ARAUJO DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 20/08/18
MATRÍCULA: 5556899/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ALBERTO RAMOS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 195167A/1

Protocolo: 374921

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2018-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
transporte escolar para o transporte de aproximadamente 1.234 
(Um mil, duzentos e trinta e quatro) alunos matriculados da 
rede estadual de ensino do Município de Paragominas/PA, que 
necessitam de transporte escolar, em 16 (dezesseis) rotas com 
1.293 (Um mil, duzentos e noventa e três) quilômetros por dia 
(ida e volta), em 03 (três) turnos, nas condições estabelecidas 
no Edital e seus Anexos.
Processo nº 1.230.494/2018 – SIIG/SEDUC
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital 
a partir do dia 23/10/2018, através dos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-3201-5096 ou pelo
e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Karla Marques Simonetti
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 05/11/2018
Hora: 110h00min (horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 16.101.12.785.1416
Projeto Atividade: 6413 Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.33
Fonte e Origem do Recurso: 0102006355 – Estadual
Belém, 22 de outubro de 2018.
Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 374972

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 40569/2018
OBJETIVO: instruir processo administrativo disciplinar 
instaurado pela em desfavor de servidores públicos em busca 
real dos fatos. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 15/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 5
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA DA GLORIA DE SOUZA BORGES 
MATRÍCULA: 5890910 CPF: 58405658220
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374842

PORTARIA DE DIARIAS No. 38067/2018
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO DAS URES E ESCOLAS 
REFERENTE AO PERÍODO DE COLETA DA 1ª ETAPA DO CENSO 
ESCOLAR 2018. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CASTANHAL / SAO FRANCISCO DO PARA / 25/06/2018 - 
28/06/2018 Nº Diárias: 3
SAO FRANCISCO DO PARA / CASTANHAL / 28/06/2018 - 
28/06/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: CHRISTIANE HELENA AZEVEDO MARCHIORI 
MATRÍCULA: 57234120 CPF: 30456924272
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374802

PORTARIA DE DIARIAS No. 40881/2018
OBJETIVO: entrega de livros do projeto mundiar nas escolas 
estaduais 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 08/10/2018 - 09/10/2018 Nº Diárias: 1
MARACANA / IGARAPE-ACU / 09/10/2018 - 10/10/2018 Nº 
Diárias: 1
IGARAPE-ACU / MAGALHAES BARATA / 10/10/2018 - 12/10/2018 
Nº Diárias: 2
MAGALHAES BARATA / BELEM / 12/10/2018 - 12/10/2018 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO LUIZ DE ALENCAR NERY 
MATRÍCULA: 183580 CPF: 09486259291
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 375209

PORTARIA DE DIARIAS No. 40804/2018
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES SEDUTEC NO 
MUNICÍPIO DE SALVATERRA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CACHOEIRA DO ARARI / SALVATERRA / 16/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 4
SALVATERRA / CACHOEIRA DO ARARI / 20/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: OSMAR DE MIRANDA BRITO FILHO 
MATRÍCULA: 5937497 CPF: 67366996220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 375109

PORTARIA DE DIARIAS No. 40767/2018
OBJETIVO: Ajustar toda a matricula 2018 para garantir a 
qualifi cação e da retifi cação da 1ª etapa do censo escolar 2018. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 15/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 4
CAPITAO POCO / BELEM / 19/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: WAGNER BRITO ALVES 
MATRÍCULA: 57214452 CPF: 64735320210
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374968

PORTARIA DE DIARIAS No. 40551/2018
OBJETIVO: conduzir técnicos da gce/crm 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAGALHAES BARATA / 15/10/2018 - 15/10/2018 Nº 
Diárias: 0
MAGALHAES BARATA / AUGUSTO CORREA / 15/10/2018 - 
17/10/2018 Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / VISEU / 17/10/2018 - 20/10/2018 Nº 
Diárias: 3
VISEU / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIVAL CAMPOS DE ALMEIDA 
MATRÍCULA: 5891473 CPF: 28194136253
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374838

PORTARIA DE DIARIAS No. 40634/2018
OBJETIVO: entrega de poltronas para auditório nas escolas 
estaduais 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TAILANDIA / 15/10/2018 - 18/10/2018 Nº Diárias: 3
TAILANDIA / BELEM / 18/10/2018 - 18/10/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL COTTA SOARES FILHO 
MATRÍCULA: 468207 CPF: 17427240278
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374870

PORTARIA DE DIARIAS No. 40194/2018
OBJETIVO: Realizar assessoramento Técnico Pedagógico nas 
comunidades que integram o circuito SOME- Ensino Médio. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 15/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 4
BUJARU / BELEM / 19/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DO NASCIMENTO 
MATRÍCULA: 198285 CPF: 09329242200
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 374820

PORTARIA DE DIARIAS No. 40570/2018
OBJETIVO: instruir processo administrativo disciplinar 
instaurado pela em desfavor de servidores públicos em busca 
real dos fatos. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 15/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 5
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: GISELE CHAVES PENNER 
MATRÍCULA: 5314577 CPF: 31809901200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374847

PORTARIA DE DIARIAS No. 40688/2018
OBJETIVO: instruir processo disciplinar instaurado pla portaria 
nº 267/18. apurar denuncia nos autos do processo ao municipio 
de conceição do araguia. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 15/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 5
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: ALCINETE DO SOCORRO LIMA DA COSTA 
MATRÍCULA: 57211696 CPF: 24330388200
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374925

PORTARIA DE DIARIAS No. 40717/2018
OBJETIVO: FORMAÇÃO DE PROFESSORES SEDUTEC NO 
MUNICÍPIO DE SALVATERRA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SOURE / SALVATERRA / 16/10/2018 - 20/10/2018 Nº Diárias: 4
SALVATERRA / SOURE / 20/10/2018 - 20/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: CARLA CRISTINA LOBATO SANTOS 
MATRÍCULA: 54194374 CPF: 71038400244
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374929

PORTARIA DE DIARIAS No. 40663/2018
OBJETIVO: conduzir técnicos da coordenação da matricula 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 15/10/2018 - 20/10/2018 Nº Diárias: 
5
CAPITAO POCO / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 Nº Diárias: 
0.5
NOME: JONATAN KEN KURODA 
MATRÍCULA: 57209468 CPF: 75996138204
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374871

PORTARIA DE DIARIAS No. 40568/2018
OBJETIVO: instruir processo administrativo disciplinar 
instaurado em desfavor de servidores públicos em busca real 
dos fatos. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 15/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 5
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 20/10/2018 - 20/10/2018 
Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA DO CARMO FARIAS DA SILVA 
MATRÍCULA: 392677 CPF: 22478833115
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 374839

PORTARIA DE DIARIAS No. 40193/2018
OBJETIVO: Realizar assessoramento Técnico Pedagógico nas 
comunidades que integram o circuito SOME- Ensino Médio. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BUJARU / 15/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 4
BUJARU / BELEM / 19/10/2018 - 19/10/2018 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSEANA DIAS MONTEIRO 
MATRÍCULA: 5618517 CPF: 36406236220
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR / DIRECAO
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 374811


